
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1999 - 2000  (41.část). 
 
Ve vyšších soutěžích budou reprezentovat náš okres tato družstva: 
 
II.NL mužů – Batesta Chodov 
 
oblastní přebor I.třídy mužů – Batesta Chodov B 
 
oblastní přebor II.třídy mužů - Batesta Chodov C, Batesta Chodov D, TJ Loket A a Slavoj 
Kynšperk. 
 
Do okres. přeboru mužů se přihlásilo 16 družstev, které byly rozděleny do OP I.třídy a II.třídy. 
 
I.třída: Batesta Chodov G, Slavoj Kynšperk B, Tatran Kraslice, OSS Lomnice A, Batesta 
Chodov F, SKST Sokolov A, TJ Loket B a Batesta Chodov E. 
 
II.třída: TTC Svatava, Batesta Chodov I, SKST Sokolov B, Batesta Chodov H, OSS Lomnice B, 
Slavoj Kynšperk C. 
 
Přestupy v rámci okresu: z TTC Sokolov do SKST Sokolov - Choděra, Paprštein, Vébr, Maň- 
hal, Fabiš a Bárta ml. ze Sj Kynšperk do SKST Sokolov. 
 
Přestupy v rámci kraje: Volf z C.E.Cheb do Sj.Kynšperk, Heidler ze Sokola Kdyně do Batesty 
Chodov. 
 
Schválené přestupy v rámci sokolovského okresu: Beníšek, Bjalončik a Makovec z TTC 
Sokolov do OSS Lomnice, Coma z TTC Sokolov do Baníku Svatava. 
 
KST Casino Estor Cheb přenechal místo v oblast. přeboru II.třídy mužů pro Slavoj Kynšperk A. 
 
 
Kontrolní turnaj hráčů okresního přeboru I. a II.třídy uspořádal oddíl Batesty Chodov, kde 
startovalo 28 hráčů ze čtyř oddílů. Pořadí nejlepších:  
 
1.Janů ml. (OSS Lomnice), 2.R.Tonhauser, 3.T.Žák, 4.Paule, 5.Ježek (všichni B.Chodov), 
6.Tobiáš (OSS Lomnice), 7.J.Kalanyos (B.Chodov), 8.Janů st. (OSS Lomnice). 
 
 
Okresní kolo Poháru olympijských nadějí se konalo v Lomnici. Výsledky jednotl. kategorií: 
 
mladší žáci: 1.J.Žák, 2.Fr.Plaček, 3.P.Kovačič (všichni B.Chodov) 
 
mladší žákyně: 1.Čermáková, 2.Rádlová, 3.Vondrušková (všechny OSS Lomnice) 
 
starší žáci: 1.J.Žák, 2.M.Minář, 3.T.Žák (všichni B.Chodov) 
 
starší žákyně: 1.Kacálková (B.Chodov), 2.Šádková (OSS Lomnice), 3.Krčková (B.Chodov) 
 
dorostenci: 1.Bufka, 2.T.Žák, 3.Kořínek (všichni B.Chodov) 
 
dorostenky: 1.Kacálková (B.Chodov), 2.Šádková (OSS Lomnice), 3.S.Nováková (Lomnice). 
 
  



 
Na Novoročním turnaji byl nejlepší Petr Gavlas. Oddíl stolního tenisu Slavoje Kynšperku 
uspořádal XV.ročník Novoročního turnaje mužů. Hrálo se na osmi stolech za účasti 56 hráčů. 
Soutěžilo se v hlavní kategorii A, která byla bez omezení a ve vedlejší kategorri B, kde bojovali 
hráči z okresních soutěží a oblastního přeboru II.třídy. Konečné pořadí: 
 
Dvouhra mužů A: 
1. Petr Gavlas, 2.Michal Bittner, 3.Antonín Gavlas (všichni C.E.Cheb), 4.Radek Drozda 
(zahraničí), 5.-8.Oláh, Husník (oba C.E.Cheb),Ulrich a Surma (oba Slovan K.Vary). 
 
Dvouhra mužů B: 
1. Marcel Havlíček (Sokol Nezvěstice), 2.Miroslav Hrnčál (TJ Rojčov), 3.Ludevít Medvecký 
(C.E.Cheb), 4.Filip Bufka (B.Chodov). 
 
 
Batesta Chodov prokázala svoji suverenitu. V Kynšperské sportovní hale se konal okresní 
přebor mužů - jednotlivců za účasti 44 hráčů ze šesti oddílů našeho okresu. Dvouhra mužů: 
  
Čtvrtfinále:  
Vrbka – Paule 2:0, Malina – Malý ml. 2:0, Heidler - Bufka 2:1, J.Plaček – Kovačič st. 2:0 wo. 
 
Semifinále: Malina – Vrbka 2:0 (18,17), J.Plaček – Heidler 2:1 (-14,20,15), 
 
Finále: J.Plaček  -  Malina   2 : 1 (-14,20,15). 
 
Čtyřhra mužů. 
Semifinále: Plaček, Heidler  -  Bufka, Kořínek 2:0, Kovačič st.,Minář st.  - Malý st.,Malý ml. 2:1. 
 
Finále: Plaček, Heidler  -  Kovačič st., Minář st.   2:0  (18,15). 
 
Pokud není uvedeno jinak všechno hráči Batesty Chodov, kteří tak potvrdily svoji suverenitu v 
našem okrese. 
 
 
Vánoční turnaje stolních tenistů. Vánoční svátky patří již tradičně také celé řadě turnajů.  
V Kožlanech se z prvenství radoval Jiří Hoch z Diosu Nýřany, když ve finále porazil 
prvoligového hráče Casina Estor Cheb Petra Gavlase. Ten si vše vynahradil ve Staňkově, když 
ve finále zdolal Eduarda Peška. Klání v Nových Mitrovicích s přehledem vyhrál Marcel Havlíček 
ze Sokola Nezvěstice 
 
 
I.stupeň Západočeského poháru mužů se konal v Sokolově za účasti 26 hráčů ze šesti oddílů 
našeho okresu. Postup do II.stupně, který se bude konat v Chodově si vybojovali: Kotek (TJ 
Loket), Tobiáš, Janů st. (oba OSS Lomnice), Paprštein (SKST Sokolov), Kalanyos (B.Chodov)  
a Ječmen (Sj.Kynšperk). Přímý postup do 2.stupně mají oblastním svazem zajištěn: Vrbka, 
Kovačič st., Huleš, Malý ml. (všichni B.Chodov) a Volf (Sj.Kynšperk). 
 
  



 
Okresní přebor žactva - jednotlivců uspořádal oddíl stolního tenisu v Chodově. Startovalo 14 
mladších žáků, 14 starších žáků, 5 mladších žákyň a 6 starších žákyň. Konečné výsledky. 
 
dvouhra mladších žáků: 1.J.Žák, 2.Fr.Plaček, 3.Noveský, 4.Kacálek, 
 
dvouhra starších žáků: 1.M.Minář, 2.Fr.Plaček, 3.T.Žák, 4.J.Žák, 
 
dvouhra mladších žákyň: 1.Čermáková, 2.L.Vondrušková, 3.Surová, 4.Rádlová (Lomnice), 
 
dvouhra starších žákyň: 1.Kacálková, 2.Šádková, 3.Krčková, 4.Divišová (OSS Lomnice). 
 
Pokud není uvedeno jinak všechno hráči B.Chodov) !!! 
 
 
Západočeský pohár mužů má již odehrána dvě kola. Nyní je známa padesátka postupujících, 
k nimž se připojí přímo nasazení hráči. Ti budou bojovat ve třech skupinách 3.stupně (Plzeň, 
Bor u Tachova a K.Vary o postup do dvanáctičlenného finále, které se uskuteční 29.dubna v 
herně Sokola Plzeň V. 
 
Výsledky 2.stupně (K.Vary,17 účastníků): 1.Vrbka, 2.Malý ml.(oba B.Chodov), 3.Korb (S.K.Vary), 
4.Vysocký (TJ Ostrov), 5.Hlinka (Sn.K.Vary). 
 
 
Pohár pro Šulcovou a Gavlase. V herně Sokola Plzeň V. vyvrcholil za účasti 12 žen a 11 mužů 
36.ročník západočeského poháru. Prvenství ve dvouhře vybojovali domácí Irena Šulcová a 
Petr Gavlas z Casina Estor Cheb. 
 
 
V téže herně se uskutečnil oblastní přebor staršího žactva. Ve dvouhrách se z prvenství 
radovali František Plaček z Batesty Chodov a Martina Kirchmanová z Unionu Plzeň. V mladších 
žácích zvítězil Jan Žák z Batesty Chodov a opět Martina Kirchmanová z Unionu Plzeň. 
 
 
O tituly v Tachově. V hale Slavoje Tachov se uskuteční oblastní přebory jednotlivců 
dospělých. Přebornické tituly obhajují ve dvouhrách hráči Casina Estor Cheb Alena Malkovská 
a Petr Gavlas. Výsledky bohužel nejsou k dispozici. 
 
 
Překvapivé prvenství Husníka. Memoriál Pavla Kočího uspořádali stolní tenisté Batesty 
Chodov. Turnaje se zúčastnilo 38 hráčů z osmi klubů. Prvenství ve dvouhře vybojovali 
překvapivě patnáctiletý Petr Husník z Casina Estor Cheb, který si v semifinále poradil ve třech 
setech s oddílovým kolegou Michalem Bittnerem a v boji o celkové prvenství zdolal i Radka 
Drozdu 2:0 na sety. Poražený finalista předtím porazil turnajovou jedničku Petra Gavlase. 
 
 
Ve Kdyni triumfovali Malina a Lašáková. Ve Kdyni se uskutečnil další ročník již tradičního 
turnaje O pohár města. Startovalo třiadvacet mužů a dvaadvacet žen. Z prvenství ve 
dvouhrách se radovali Josef Malina z Batesty Chodov a Kateřina Lašáková z C.E.Cheb. 
 
  



 
Družstva bojovala v Boru u Tachova. V herně Sokola TeVo Bor se konal oblastní přebor 
družstev staršího žactva. Zúčastnilo se 11 družstev chlapců a 9 týmů děvčat. Zvítězili chlapci 
z Batesty Chodov v sestavě: Fr.Plaček, M.Minář a P.Kovačič ml. a děvčata Unionu Plzeň 
(Kirchmanová, Bydžovská). 
 
 
V Klatovech vyhrál Hořejší. V klatovské sportovní hale na Vodojemu se uskutečnila Velká cena 
Klatov, která se hrála již po šesté jako memoriál Vojtěcha Šoltysiaka. V konkurenci šesti 
desítek borců z celé České republiky se z prvenství radoval reprezentant Miroslav Hořejší. Hráč 
Baníku Havířov prošel celou soutěží bez sebemenšího zaváhání a ve finále porazil Petra 
Gavlase z C.E.Cheb 2:0 na sety. 
 
 
Kovačič získal bronz. V Ústí nad Orlicí se konalo mistrovství České republiky mladšího 
žactva. Zúčastnila se ho také skupina jedenácti nadějí ze západočeského kraje. Nejvíce se 
dařilo Petru Kovačičovi ml. z Batesty Chodov, který vybojoval bronzovou medaily ve dvouhře. 
Na stejném stupínku stanula v mixu i Martina Kirchmanová z Unionu Plzeň. 
 
 
Komenda vyzrál na obhájce Gavlase. V nýřanské sportovní hale proběhl druhý ročník Velké 
ceny. Výborně obsazeného turnaje se zúčastnilo 64 hráčů z téměř dvou desítek oddílů. Po více 
než dvanáctihodinovém maratonu se z celkového vítězství radoval třetí nasazený Karel 
Komenda ze SF El Niňo Praha, který si do hlavního města vedle poháru odvezl i finanční prémii. 
Komenda prošel až do semifinále bez ztráty setu. V boji o postup do finále porazil 
dvojnásobného kadetského mistra Evropy Antonína Gavlase z C.E.Cheb. V duelu o celkové 
prvenství si poradil po třísetové bitvě i s jeho starším bratrem Petrem, který v Nýřanech 
obhajoval loňské prvenství. Bratři Gavlasové si alespoň částečně spravili chuť ve čtyřhře, když 
ve finále porazili dvojici Komenda-Hlaváček. 
 
 
Vedoucí pozici drží hráči Batesty Chodov. Okresní žebříček mužů za sezónu 1999-2000. 
1.J.Plaček, 2.Vrbka, 3.Heidler, 4.Malina, 5.P.Kovačič st., 6.Tišer ml., 7.Bufka, 8.Malý ml., 9. 
Huleš (všichni Batesta Chodov), 10.Volf (Sj.Kynšperk). Klasifikováno 72.hráčů. 
 
Nezařazeni: 1.Drozda (TTC Sokolov), 8.Malý st., Štýs (oba B.Chodov), 18.Medecký (Kynšperk). 
 
Umístění hráčů sokolovského okresu v oblastním žebříčku za sezónu 1999-2000: 
9.J.Plaček, 12.Vrbka, 14.Heidler, 17.Malina, 21.-25.P.Kovačič st., 26.-30.Tišer ml., 31.-35. Bufka, 
36.-40.Malý ml., 61.-70.Huleš (všichni B.Chodov), Volf (Sj.Kynšperk). 
 
 
Ve věku nedožitých 76 let zemřel Jaroslav Šneberger, jeden z dřívějších nejlepších stolních 
tenistů Viktorie Plzeň. Byl několikrát držitelem titilu západočeského přeborníka v singlu i ve 
čtyřhrách. V době vojenské služby byl povolán do armádního celku, v jehož barvách 
reprezentoval na mistrovství v Belgii. Byl členem vítězného družstva a přidal i nejcenější medaili 
ve dvouhře. 
 
  



 
Známé konečné umístění a konečné tabulky soutěží. 
 
Ve 2.lize mužů skončilo družstvo Batesty Chodov na pěkném 4.místě, Union Plzeň na 6., 
Slovan K.Vary na 8., Škoda Ostrov na 11.místě a sestupuje. 
 
V oblastním přeboru I.třídy mužů skončila Batesta Chodov na 2.místě za Diosem Nýřany, 
Lok.M.Lázně na 3., S.K.Vary B na 6., C.E.Cheb C na 8. a SK Toužim na 12.místě a sestupuje. 
 
 
Oblastní přebor II.třídy mužů-skup.A:  Okresní přebor mužů I.třídy: 
 
1.  B.Chodov C 19 3 0 63 1.  B.Chodov E 11 1 2 37 
2.  TJ Loket  20 0 2 62 2.  B.Chodov F 10 2 2 36 
3.  Start K.Vary 15 0 7 52 3.  TJ Loket B 10 0 4 34 
4.  Sj.Kynšperk 12 3 7 49 4.  Sj.Kynšperk B   6 1 7 27 
5.  C.E.Cheb D 11 2 9 46 5.  OSS Lomnice A   5 1 8 25 
6.  TJ Ostrov B 10 4 8 46 6.  B.Chodov G   5 0 9 24 
7.  Sn.K.Vary D   9 3       11 41 7.  SOU Kraslice   3 2 9 22            
8.  Sn.K.Vary C   8 3       11 41 8.  SKST Sokolov   1 3       10 18 
9.  Jiskra Nejdek   8 2       12 40 
10.SK Merklín   7 2       13 38 
11. Lok.M.Lázně B   2 0       20 26 
12. B.Chodov D   1 0       21 24 
 
 
 
Okresní přebor II.třídy mužů: 
 
1.  B.Chodov I     8 0 2 26 
2.  Baník Svatava     4 3 3 21 
3.  Sj.Kynšperk C   5 0 5 20 
4.  SKST Sokolov B   4 2 4 20 
5.  OSS Lomnice B     3 1 6 17 
6.  B.Chodov H     3 0 7 16 
 
 
 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 31.12.2017     Pavel Haluška    
      
 
 
 
   


